МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________  № ____________

Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций департамента
 финансов мэрии городского округа Тольятти

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 г. № 1762-п/1 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30.06.2016 г. № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые нормативы обеспечения функций (далее – нормативы) в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что нормативы применяются в отношении закупок на обеспечение деятельности департамента финансов мэрии городского округа Тольятти (далее –Департамент).
3. Расчет нормативных затрат осуществлять в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти), утвержденными постановлением мэрии от 30.06.2016 г. № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти)», (далее – Правила).
4. Нормативные затраты, порядок определения которых не установлен Правилами, рассчитываются как произведение количества товаров (работ, услуг) на их стоимость за единицу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра А.Ю. Бузинного.

[bookmark: _GoBack]Мэр                                                                                                       С.И.Андреев